*) Fra Odense Bispearkiv findes en Række andre Bidrag 
meddelte i Saml, til Fyns Hist, og Topografi, i Danske 
Kirkelove, i Kirkehist. Samlinger og i Danske Magazin.

Hist. Kildeskrifter. 2. R. II. 34
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i.
1433. 24de Maj. Biskop Navne af Odense og flere Biskopper 

meddele Indulgensbreve til Kværndrup Kirke.

Universis Christi fidelibus, ad quorum notitiam 
presentes hæ pervenerint, Nafno Dei et apostolicæ 
Sedis gratia Episcopus Ottoniensis, Ulricus Arusiensis, 
Iohannes Roschildensis, Siggo Skarensis, Nicolaus 
Wexioensis et Nicolaus Slesvicensis, Salutem in Do
mino sempiternam. Pium et gratum Deo obsequium 
impendere credimus, quotiens eius fideles ad pietatis 
opera excitamus. Cupientes igitur, ut Ecclesia Paro- 
chialis in Kærndorp Ottoniensis diæcesis congruis ha
beatur reverentia et honore, omnibus vere pænitenti- 
bus et confessis, qui dictam Ecclesiam causa devo
tionis, orationis seu peregrinationum visitaverint, mis
sas aut alia divina officia ibidem audierint, Corpus 
Dominicum aut extremam unctionem, dum infirmis 
portetur et reportetur, secuti fuerint, sepulturis mor
tuorum interfuerint, cemeterium eius pro defunctis 
ibi et ubique in Christo quiescentibus exorando cir- 
cuierint, aut qui ad. fabrice conservationem aut orna
mentorum quorumcumque meliorationem eiusdem ma
nus porrexerint adiutrices, seu qui ad pulsum cam- 
panæ serotinum, more Romanæ Ecclesiæ, Beatam 
Virginem Mariam flexis genibus devote salutaverint: 
Illis etiam, qui pro Ecclesiarum nostrarum totiusque 
Christianitatis statu felice Deum fideliter adoraverint, 
quotiescunque aut quicunque premissa aut premisso- 
rum aliquid devote fecerint, toties quilibet nostrum de 
Omnipotentis venia et Beatorum Apostolorum eius 
Petri et Pauli auctoritate confisi, quantum de Deo 
possimus, dummodo Diæcesani voluntas ad hoc acces
serit et consensus. XL dies indulgentiarum de iniunc- 
tis eis pænitentiis in Domino misericorditer relaxamus. 
Datum Swineborg Anno Dei Mcdxxxiii0 Dominica
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infra Octavas Ascensionis Domini nostri, sub secretis 
presentibus appensis.

Afskrift i Bircherods Dagbøger, 1677, Februar, Appendix 
Jvfr. S. R. D. I, 328. Pontoppidan, Ann. eccl. Dan. II, 554.

ii.
1459. 4de Maj. Biskop Henneke henlægger Byen Hvellinge 
og Gaarden Pugebolm i Skam Hrd. fra Norup Sogn til Bedes- 

lev Sogn.

Coram vniuersis et singulis presentem literam in
specturis notum facimus nos Hennekinus. dei gracia 
episcopus Ottoniensis, quod quidam laici de villa 
Hwellinge et curia Pugheholm in prouincia Skamhæret 
terre Fionie coram nobis exposuerunt, se multum in
festari per longam viam ad ecclesiam parochialem 
Nordroppe, quam hucusque consueuerant visitare in 
magnum suum periculum et grauamen, et alia ecclesia 
parochialis Bedhesløff vicina est eis mågis conveniens 
per viam breuiorem et aptiorem ad visitandum, prop
ter quod nobis instanter supplicauerunt, quod hoc ex 
auctoritate ordinaria admittere dignaremus. Nos vero 
circumstantias vtriusque parochie ab expertibus inqui
rentes et considerantes, veraciter percepimus etinueni- 
mus ita esse, ut prius dictum est, ac eciam dictam 
ecclesiam Bedhesløff in suis redditibus multum exilem, 
sed aliam dictam ecclesiam Nordruppe competenter 
pinguem in suis fructibus et adiacenciis. Idcirco pe
ritorum consilio communicato peticionem .ipsorum tan- 
quam racionabilein et racioni consonam attendentes 
admittimus, quod dicta villa Hwellinge cum antedicta 
curia Pugheholm ad parochiam Bedhesløff debeat in 
posterum permanere, et ibidem decimas suas aliasque 
justicias. plebanitas villani de dicta villa Bedesløff 
et curia predicta exsoluere sint astricti, prout censu
ram ecclesiasticam duxerint euitandam. In cuius ad-